R E Q U E R I M E N T O Nº. 227
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A pavimentação asfáltica das vias do Residencial Arlindo Durante está com o asfalto degradado podendo causar acidentes aos motoristas e pedestres que transitam pelas referidas localidades,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico das vias: Luís Carnieto, Aécio Ramos, João de Souza, Vicente Lanzaro, José Vizoto e Avenida Dante Trevisani, localizadas no Residencial “Arlindo Durante”, atendendo a pedidos dos moradores do bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/aco